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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

Nr/, gp%[rprot. Elbasan, méézLZZON
)

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

NE zbatim té nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr. 103 daté 27.11.2024, “Pér miratimin e planit t& aktiviteteve, konsultimeve
dhe buxhetit t& Késhillit Bashkiak Librazhd pér vitin 2025”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij
né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




&t oS REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.03.12.2024
N15988 prot

Nr.103 dt.27.11.2024
PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE,KONSI__TLTIMEVE DHE
BUXHETIT TE KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD PER VITIN 2025
Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendoreneni 8 pika 2 dhe neni 9
pika 1 nénpika 1.1,gérma b,neni 51 pika 3 ,neni 54 gérma k,neni 55 pika 2.si dhe né zbatimin e

Rregullores s€¢ funksionimit dhe Organizimit té¢ Késhillit Bashkiak , Késhilli i Bashkisé¢ i
mbledhur sot mé daté 27.11.2024 dhe me propozim té Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI:

1. T€ miratojé planin e aktiviteteve ,konsultimeve dhe buxhetit t&¢ Késhillit Bashkiak
Librazhd per vitin 2025.

2. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Sekretari i Késhillit Bashkiak.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHIL KRYETARI I KESHILLIT
Elson MALLU




Plani vjetor i konsultimeve me kostot perkatese te Keshillit Bashkiak Librazhd, 2025

Shpenzimet
[Tema ge do kalojne ne 4y r Numri i
[{ionsuttim sipas tigjit 13972015 Liapi s kovesitmif AR, Shpenzime [Shpenzime [Njoftime komadi [|Boje printer/ [Sherbi Shenime
D NS U ancelariffleter [[Shtypshkrime [[Karburant|[Qera salle e i Dietal je printer erbime ngaj[Totali i
per foni  imedia me media Im fotokopje trete per IT|shpenzimeve
e palosje 1,000 1.0
jese publike Bashkia qender 2 1,000 3,000 300 43
o Degjese publike NjA ¥6 1,000] 1,000 300 23
liBuxheti vietor dhe PBA ese publike me OJF/ef 3 1,000] 1,000 200 2.20
ision televiziv =
1,000 1 gaﬂ
1 500] 1,000 300 1,800
[ 500] 1,000 20,000 3
[[Paketa fiskale 00 21,800(
2 500 3,000 200 u.qg“
1 off
1 1,000 300 _.uam
[Ndryshim buxheti ! S 10000 300 11,300
= - - 1,001
= —m—o_u palosje E.lg
[ite e hapur per qyetaret e
ek p 4,000
Séance informimi/dite ¢ resniise Librazhd
[[hapur KB per gyetetaret
_
i _ j : &
K onsultim per blerje/ gera/ jese publike qyteti Librazhd 1 500 . 300
_.c.n_ﬁa:._ prone jese publike NjA
shpronesim) ! Emision televiziv a__
| 1, K
i jese publike gyteti Librazhd 1 500 300 8
Konsultim per iniciativa jese publike NjA 6 1,000 300 1,300]
:tetare Degjese publike me OJF/etj i 500 3,000 200 3.700]
mision televiziv o ol
Miratimi i planit te -
sherbimit publik per secilin j2S8iese publike ayteti Libazhd Lo e
i sherbimeve publike ese publile NjA
PRy e P jese publike me OJF/et) il
bashkiake (per te pakten 2- e of
3 sherbime) ;
-
Konsultim per planin ¢ Jese publike qytet Librazhd T000] i_.
pergjithshem vendor apo  [|[Desiese publike NjA 200/ 200
ndryshimet e tij (ligji nr.  [Degjese publike me OJF/ndertues
107/2014) j
TOTALI | SHPENZIMEVE unes_ _wmug _hw&mn_n 30,000 _u__.:E_ 0 0 0 0 0 3,300 0 ._P-._u.!_




Kostot totale per Sekretarin Keshillit Bashkiak Librazhd 2025

Shpenzime per Paisje
. gmimi/cope fotsl___
Kompi
lIPrinter/Skaner
f[Tryeze+Karrige
_— [IMirembaitie sistemi regjistrimit Audio + Video 1 60,000 60,000
Web page 1 90,000]| 90,000
Per vizita ne  Automjet
ST
Nen-total 1 150,000
Shpenzime Operative
[Paga Bruto Sekretan 141,000 1,692,000
Pagat  |Sigurimet shogerore sekretari 23,547 282,564
Shpenzime Paga Bruto Ndihmes Secretari
operative  f[Energ)i elektrike, Uje, Internet, Telefon, Mirembajtje Web site, etj
mujore | 20,000 20,000

=

Nen-total 2

Kostot totale (Nen-total 1+2) I

1,
2,144,5




Keshilli Bashkiak Librazhd

BUXHETI VJETOR 2025
Paga dhe sigurime .
Nr —HEE.FB. i shpenzimeve Numri mujore Viefta vjetore Shenime
. 1 ETCTHPEF R 2k Buxheti, paketa fiskale, shitja dhenje me gera e pronave,
I ke (detajuar te plani vjetor | i s o
1 —mmrm:u:—:-.:”o“v P J miratimi i _n.z..:..m.u:n.:..u te keshillit, rregullores se keshillit, 75,500 || Vlera vien nga sheet 2-Plani i konsult. me shpenzimel
lani strategjik i zhvillimit te bash
2 |H per Keshillin (1/10 e pages se kryetarit) 21 24,000 6,048,000 Sipas ligjit 139/2015 per pagesen e keshilltareve)
3 —ERE e strul [ i 49 9,041 5,316,108
ii i i 141,000 1,692,000
1 23,547 282,564
150,000
13,564,172)
8  [lbashkefinacim Keshilli Bashkiak me BtF, Keshilli | 2,5000 2,500)
5% - BtF 75%) | trajnim
I[Kosto trajnimi te Anetareve te KB (me
9 |lbashkefi Keshilli Bashkiak me BtF, Keshilli 21 2,5001 52,500
25% - BtF 75%)
10 [lUdhetime e dieta Keshilltaret, Sekretari 260,000
Vizite pune/shkembim ekspenence ne nje nga
" Keshillat Bashkiake te Bashkive ne Republiken e 400.0
Kosoves (me bashkefinancim 60% KB Librazhd 090
e 40% Bashki te Fi
12 ||Shpenzime per di ceremoniale 30,000
1 ond 1& barabarté pér aktivitetin perfaqesues 1&
ilit Késhilltar (fond perfagesimi)
14 |[Fond per aktivitet e Al se Grave KB Lib , 50,000
15 [|Anétarésim né organizata profesionale (tarifa)
16 Botime periodike (raporti vijetor | veprimtarise se 20.000
eshillit, gazeta juridike ¢ keshillit, fletepaiosje) ; A
17 Botime te tjera: permbledhje 4 vjecare ¢ . 150,000
18 [IBlerje karta urimi per festat zyrtare 10,000
Dergim me poste | dokumeneteve, shkresave te
19 lyeshitit dhe keshilltareve 30,000
10,000
20,000
uterike 20,000
60,000
hpenzime te mesiperme per 1 vit 1,135,000

TOTALI 1 SHPENZIMEVE

14,699,172




Keshilli Bashkiak Librazhd

mbledhje ne muaj)
Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse (mesatarish 4 mbledhje komisionesh ne muaj) = 48 mbledhje
||[komisionesh/Vit

Takime me § itetin,

Itime (3 NjA+ Njesite e Qytetit e Lagjet): buxhet (cdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF),

I[pak se pesé muaj- ligji 68/2017, neni 13); shitje, blerje e dhenje me qera (1 ne qytet dhe ne 1 ne NjA ku ndodhet prona);
norma e standarte e rregullore te sherbimeve dhe fuksioneve te tjera ligjore (sipas grupit te interesit dhe shtrirjes se
sherbimit); strategjite (strategjia € zhvillimit 1 ne cdo NjA); planet ¢ sherbimeve (p.sh, plani social: 1 konsultim ne
[[secilen NjA + 1 me grupe interesi)

ndryshim buxheti (1 konsultim ne qytet dhe | konsultim ne zonen gjeografike qe efektohet nga ndryshimi), pakete fiskale ||
(cdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF); Plani i takses se perkohshme (sepaku tre konsultime t¢ kryera né nj¢ periudhé jo m¢

PLANI I PUNES 2025 PLANI 1 VENDIM-MARRJES (shqyrtim+miratim)
_ : Pershkrimi i Aktiviteteve _ ‘Roli| Aktivitetet ROLI
Mbledhje Keshilli (gjithesj 16=12 (te zakonshme) + 4(jashte radhe) - nje mbledhje cdo muaj+ 4 muaj ku mbahen 2

Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve publike

Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve administrative
(taksave, ankesave etj)

{{Miratim i Planit te sherbimit publik (mbetjeve, ujit, rrugeve, ndricimit, pyjeve,
” analeve kulluese, tj)

B

m Trajnime: te Keshilltaréve (2 gjithesej 2 ne vit, 10-20% me fond jo te keshillit dhe 90-80% me fond te Organizatave Miratim i Planit zhvillimor (ekonomik, social, kultures, zhvillimit te strukturavej
= Partnere); Trajnime te Sekretarit (1 gjithesej) |
m Pjestmarrje ne konferenca ¢ aktivitete t& ngjashme (3 ne vit) i Raportit te zbatimit te Strategjise se zhvillimit te bashkise
m Diskutim 1 nevojes se pasjes se rregulloreve perkatese sipas kerkesave te ligjit 139/2015 i PR3 XS LA e Vetigevadisen Vewlors
&
Ceremoni dhenje titull nderi (2) _E:_.z._ v_m:.: te sherbimit te (buxhet, fiskal, asete, BNj, huamarrje, qeverise
lektronike, etj)
3 - ; fRaport per zbatim te strategjise, planit sckional apo horizontal (buxhetit, fiskal,
Pritje e delegacionit nga keshilla homologe (2) i PPV. mbetieve, uii, cti)
. . : R rfo
i mibion ne median veadere (1) dhe mediz onling (25 : [ M_ﬂu_ m‘“..- performancen ¢ sherbimit, ndermarrjes, institucionit, gendres,
Perfagesim institucional i Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku ftohet Keshilli | ”“nuo: _uan_qnwonq“o:._._nzﬁa G Qe bR, g_aw.w ¢ kerkesn, konultion,
) 3 el - Shqyrtim i projekt buxhetit (sipas etapave te miratimit te buxhetir), Shqyrtim i
! Pjesemarrje ne organet drejtuese te agjencive ku Keshilli eshte anetar apo _uﬂmwnomaﬁo_ olanit fiskal dhe zbatithit
Monitorim, hetim, auditim 1 njesive shpenzuese te varesise se Bashkise, strukturave komunitare (vizita ne terren) Degjese publike ne mbledhjen ¢ keshillit apo komisionit te KB
:E.:i __._a_r..au._-s._.a planifikues e qam._.:u._an. te KB: buxheti vjetori, plani vjetori § vendim-marrjes, plani i Akis individiiale (ndihisia skonouike, bursa g
komunikimit me publikun, rregulla te funksionimit te KB
Nuitje e mbeshtetje e iniciativave te komunitetit: Ndjekje te ankesave kerkesave dhe nismave Emertesa (psh, rrugesh), Tituj nderi (psh, gyetar nderi etj), Ceremoni
Nr| Muaji | Pershkrimi i Aktivitetit | Pershkrimi i Aktiviteteve
BB [[Mbledhije ¢ Keshillit IMiratimi i ndihmave ekonomike
2 [IMbledhjet e K te Perhershem te: 1. Fi dhe Buxhetit; 2 e L4
3 _m_xcﬁw&_ dhe miratimi né Késhilli i raportit pér parashikimin e 1 ardhurave (rap eb eve | )
4 || Janar [
Konsultime me komunitetit per ceshtje shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe funksioneve te
5 tiera ligjore, Strategji ¢ Plane (nr, 2 gjithesej i konsultimeve: nr. 1 i konsultimeve ne NjA, nr. 1 i konsultimeve me grupe interesi)
raportet e ro-_._ﬁw.m_.__acau
| 6] Mbledhje ¢ Keshillit IMiratimi i ndihmave ekonomike
9 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Fi dhe Buxhetit; 2 13 04 (raportet e
L komisioneve te KB)
8 Shkurt Ea_._ i Z.*.numun se Emergjencave Civile per masat e marra ne rast permbytjesh dhe menaxhimit te emergjencave ne territorin e |Me eksperte te fusshes se ambjentit dhe kimes
Bashkise Librazhd
a I
10 jetor i komunikimit dhe konsultimit me publikun
11 Abledhje ¢ Keshillit [[Miratimi i ndihmave ekonomike
ﬂ tbledhjet e K ve te Perhershem te: 1. Fi dhe Buxhetit; 2 &% __ 24 (raportete
E=] te KB)




Aktivitet mbi barazine gjinore me shogatat e grave dhe Aleancen e Grave Keshilltare

ﬂ Konsultime me komunitetit per ceshtje te: buxhetit, Tavanet ¢ Programeve Buxhetore, Lidhja me Strategjine ¢ Zhvillimit te Bashkise
|| Mars [|Librazhd
14 Miratimi né Késhilli i tavaneve pérgatitore pér secilin program buxhetor
(15 ] [Hartimi i raportit t& veprimtarisé vjetore té Késhillit dhe diskutimi i tij
| 16 [Hartimi i raporit vietor pér transy &n né p in ¢ vendi rjes sé Késhillit (ligji 146/2014, neni 20)
17 |
18 [[(Mbledhie e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
_Zc_o&.._n__ e Komisi te Perhershem te: 1. Fi dhe Buxhetit; 2 4 L4 (raportet e
19 A
= I te KB)
20 [[Konsultime me komunitetit per prioritetet ee draft PBA 2026-2028, ndryshim eventual buxheti,. (nr. 8 gjithesej: | qyteti Librazhd, 6
|| Prill [ne NjA, nr. | me grupe interesi)
| 21] {Trajnim i Anetareve te KB (bashkefi im 25% KB, 75% projekti Bashki te Forta) J?__n shoqatat e grave
A [[Sesion infi /dite e hapur e Keshillit Bashkiak per qytetaret
73] I
23 wuunwan:u_dn ne konferenca e aktivitete ne interes te Bashkise Librzhd
L
| 24 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmes ekonomike
25 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 B - | __ (raportet ¢
komisioneve te KB)
26]| Maj [Drejtoria e Finance Buxhetit, raport mbi zbatimin e buchetit 4 mujori {[Monitorimi i zbatimit te buxhetit 4 mujori
27 {linformacion nga Drejtoria ¢ Bujgesise mbi masat e marra per vaditien, kullimin, etj
28
29 Trajnim i A te KB (bashkefinancim 25% KB, 75% projekti Bashki te Foria)
30 [Mbledhje e Keshillit - Konstituimi Keshillit (sipas reguliores) Miratimi i ndihmave ekonomike
51] _
32 __.... Ihjet ¢ Komisi te Perhershem te: 1. Fi dhe Buxhetit; 2 i3 (4 (raportet e komisioneve te KB)|
33 JQershorfuiratimi i draflit te pare te PBA 2026-2028 [Miratimi i drafiit te pare te PBA 2025-2027
3 | =
S st Raport i Njesise se Sherbimit te Mbrojtej nga Zjarret ne koordinim me informaci e MZSH, mbi masat e marta per parandalimin
zjarreve dhe menaxhimit e emergjencave ne territorin ¢ Bashkise Librazhd £
H Mbledhje e Keshillit IMiratimi i ndihmave skonomike
37 _?___En&...wn. ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit,2 .3 4 (rap e
komisioneve te KB)
g | Korrik
39 {Perfagesim institucional i Keshillt: (ne Shogatat perkatese)
40 [Rishikin 1 Bushetit vietor
41 [Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
49 —T.: dhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1, Fi dhe Buxhetit; 2 13 4 (rap e
fass! Ikomisi te KB)
43 Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje ¢ dhenje me gera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te
|| Gusht tiera ligjore, (nr. 2 gjithesej i konsultimeve: nr. 1 i konsultimeve ne NjA, nr. | i konsult me grupe interesi)
44 _v._nmmz_n&n ne konferenca e aktivitete t& ngjashme
45
46 —wnua: i Drejiorise se Arsimit mbi situaten dhe masat e marra per pergatitien ¢ ambjenteve shkollore sipas funksioneve te Bashkise
| 47 [Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
48 Mbledhjet e Komisi te Perhershem te: 1. Fi dhe Buxhetit; 2 3 4 (raportet ¢
komisioneve te KB)
49 [Drejtoria ¢ Finance Buxhetit, raport mbi zbatimin ¢ buchetit 8 mujori
]m_-:.:.a_ e e z v m
50 Miratimi nga Késhilli i it te prog; [
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_u|u. _Ua?a_ i planit vjetor i vendimarrjes sé Késhillit A__E. 146/2014, neni 16/b) mm—_eﬂw! i raportit te Kryetarit t¢ Bashkisé¢ pér t¢ ardhurat, 8 mujori
53] [[Mlednje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike

54 —Z_u_nn_.._.n_ ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 - - (raportet e

komisioneve te KB)

M —”n_u:u:_.:sn me komunitetit per PBA 2026-2028 dhe paketen fiskale 2026 (nr. 6 gjithesej i konsultimeve: nr. | qyteti +4 i
- onsultimeve ne NjA, nr.1 i konsultimeve me grupe interesi)

56 Tetor _w,_a pune/shkembim eksperience ne nje nga Keshillat Bashkiake te Bashkive ne Republiken ¢ Kosoves (me bashkefinancim 60 %
il KB Librazhd dhe 40 % Bashkii te Forta)
1 57 |[Ceremoni dhenje titull nderi
| 58] [[Raportim mbi emergjencat civile, masat e marra per zvogelimin e d te Ishme nga permbytjet etj.
[59) I

60 Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete 1 me
|61 Mbledhje e Keshillit [Miratimi i ndihmave ekonomike

62 —_.F. dhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Fi dhe Buxhetit; 2 33 4 _(raportet e
L] komisioneve te KB)

63 Nentor csw.”_m:so me raEE:S_: per PBA 2026-2028 (nr. 6 gjithesej i konsultimeve: nr. | qyteti +4 i konsultimeve ne NjA, nr.1 i Dorezimi i dokumentit dhe njohja e Keshillit me projektin e PBA dhe buxhetin
i me grupe i i) vijetor
| 64| —Z_S._._E. i planit te aktiviteteve, konsultimeve dhe buxhetit te KB 2026
| 65 |

66 [Pjesemarrie ne konferenca ¢ aktivi (€ ngjashme
67 [IMbledhje e Keshillit =§5=_=_. i ndihmave ekonomike
| 68| [[Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. F dhe Buxhetit; 2 .3 i 4 Miratimi i dokumentit t& PBA-s¢ perfundimtare dhe busxhetit vietor
69 {[Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe w:hﬂ@-.nﬁ te
-~ —-__.-031 tiera ligjore, (nr. 2 gjithese) i konsultimeve: nr. 1 i konsultimeve ne NjA, nr.1 i konsultimeve me

0 i

71 (Miratimi i PBA 2026-2028, buxheti i bashkise 2026 dhe paketa fiskale 2026 (raporti i roEEa.ﬁﬁ perkatese)
,qm Akuvitetet per Vitin e Ri,




Cikli buxhetit Keshilli Bashkiak Librazhd 2025

Miratimi i kalendarit pér pérgatitien e PBA-sé dhe na.mmr.c:x_ﬁ: &.nﬁ.. g

Kryetari i njésisé s¢ geverisjes vendore

1 31 Dhjetor

2 31 Janar Hartimi i raportit me vlerésime paraprake afatmesme té té ardhurave Njésia pérgjegjése pér tatim taksave

3 Janar imit dhe miratimi n& Késhilli i raportit pér parashikimin ¢ t¢ ardhurave Késhilli i Bashkisé

4 M meﬂ_“”n dhe miratimi né késhillin bashkiak i tavaneve pérgatitore pér secilin program GMS & EMP

4 | 15Mars Miratimi né Késhilli i tavaneve pérgatitore pér secilin program buxhetor Keshilli i Bashkisé

5 Prill Udhézim i brendshém pér pérgatitjen e PBA-sé me tavanet buxhetore té miratuara pér gdo GMS & EMP & Drejtorité/Departamentet
program, manualin shpjegues, pasqyrat pér plotésim nga EMP-ja pér kérkesat buxhetore pérkatése

6 1-10 Maj Plotésimi i rm}nmﬁ..a _u_._v_,rnﬁa t€ konsoliduara pér gdo program dhe kérkesave shiesé sipas EMP-té & Drejtorite/Departamentet pérkatése
progr ve nga drejtuesit e EMP-ve

7 15 Maj “____o_o_.um_i_ dhe miratimi nga GMS-ja i kérkesave buxhetore té paragitura nga drejtuesit e EMP- GMS & EMP

8 31 Maj Miratimi buxhetit Faktik Keshilli i Bashkise

9 1 Qershor Hartimi i draft-dokumentit t¢ PBA-s¢ dhe dérgimi né MF (formatet e dérguara nga MF-ja) GMS & EMP & Kryetari | njésise
Shqyrtimi i rekomandimeve pér draft PBA-né dhe pérgatitja e opinionit né lidhje me té. Draft

10 30 Qershor PBA-ja shoqéruar nga rekomandimi dhe vlerésimi i tyre paragiten né késhillin e njésisé pér Kryetari i njésisé & GMS
miratim i

11 Qershor Keshilli miraton projekt dokumentin e programit buxhetor afatmesém Keéshilli i Bashkisé

12 30 Qershor Dérgimi me shkrim dhe elektronikisht i PBA-sé s¢ miratuar nga késhilli né MF. Kryetari i njésisé & GMS

13 5 Korrik Publikimi i dokumentit t& paré té PBA-s¢ té miratuar Kryetari i njésisé¢ & GMS

14 20 Korrik Zi.as_ nga -o.ﬁz_: i .!_,535 ﬂ&._._.&_asa e Eﬁasuﬁnﬁ & programit buxhetor Keéshilli i Bashkisé

; afatmesém né nivel programi _
Udhézimi i brendshém i cili pérmban tavanet pérfundimtare té shpenzimeve né nivel programi

15 25 Korrik per tre vite che afatet per pérgatitjen e kérkesave te rishikuara t¢ shpenzimeve té programit Kryetari i njésisé & GMS
buxhetor afatmesém

16 Gusht _u_amwu,:.__m_ _w projektit té dokumentit té programit buxhetor afatmesém té rishikuar dhe GMS & EMP
publikimi i ty

17 Gusht - Shtator | Dégjesat publike pér PBA-né Kryetari i njésisé & GMS

17 Shtator Miratimi nga Késhilli i dokumentit te programit buxhetor afatmesém t& rishikuar Késhilli i Bashkisé
Bashkia dérgon n¢ MinFin dokumentin e programit buxhetor afatmesém té rishikuar, &

18 15 Shtator miratuar nga keshilli i njésisé, sé bashku me nj¢ informacion mbi rekomandimet e dhéna nga Kryetari i njésisé & GMS
MinFin -ja gjaté fazés sé paré

19 5 Tetor Zhvillimi i seancave t¢ konsultimit dhe reflektimi i sugjerimeve né dokumentin final t& PBA-s¢ Kryetari 1 njésis¢ & GMS & EMP

20 30 Nentor _umammﬁ.___._u.n dokumentit final t& PBA-sé dhe projekt-buxhetit vietor dhe paragitja pér shqyrtim Kryetari i njésisé & GMS
dhe miratim né késhill

21 Dhjetor Zhvillimi nga Késhilli scancave té konsultimitme publikun per PBA dhe buxhetin vjetor Késhilli i Bashkisé

22 25 Dhjetor Miratimi nga Késhilli i dokumentit t¢ PBA-s¢ pérfundimtare dhe projeki-buxhetit vjetor Késhilli i Bashkisé

22 31 Dhjetor Publikimi i dokumentit t¢ PBA-s¢ pérfundimtare dhe projekt-buxhetit vietor Kryetari i njésis¢ & GMS

23 Dhjetor Miraton kalendarin e programit buxhetor afatmesém dhe 1¢ buxhetit vjetor Késhilli i Bashkisé




L

Cdo miratim Normash, standartesh dhe rregulloresh per sherbimet bashkiake ._.oazd_.n. me konsultim publik (ligji 139/2015)

Reference ligji _S_Q_o.r&awg: 146/2014, ligje sektoriale

Infrastruktura

dhe shéérbimet

publike

Kujdesi,
integrimi, dhe
zhvillimi shogeror

Plani per barazine gjinore

Plani per Be:. tien dhe zhvillimin ¢ komunitetit rome dhe

Zhvillimi i
Territorit | Rishikimi i Planit te pergjithshem vendor
RUTTUTH, EWURINT, Normat, standariel dhe regllorya per Zhvilimm ¢ kuliures dhe mbrajyen ¢ ; s : e
Sporti, Clodhja, hegimi Plani per zhvillimin e e "
Argétimi, Normat, standartet dhe rregullorja per sherbimet e bibl Plani afatmesem per sherbimet e bibliotekave
mu.{—__..__E..-. Normat, standartet dhe rregullorja per strukturat komunitare (fshat, lagje) Plani per zhvillimin e marredhenjeve ne komunitet dhe strukturat komunitare
HN-.”E__?W__“. Normat, standartet dhe rregullorja per tregjet publike ___E_w .Hso,n“_m per zhvillimin ekonomik (bujqesise, ZRVITmTT rural, furzmit,
nom -
Bujqesia, Normat, standartet dhe rregullorja per administrimin dhe mbrojtja e tokave b Plani per administrimin dhe mbrojtja e tokave bujgesore
w— _nl_ ria, : Normat, standartet dhe rregullorja per administrimin e pyjeve dhe kullotave Plani per zhvillimin dhe mbareshtrimin e pyjeve dhe kullotave
—Zhvillmi rural,
?—hn_uhum- HHQ; Normal, standartet dhe

dhe biodiversitetit

Siguria Publike

Normat, standartet

gw::.: e policise bashkiake
imin dhe ndérmjetésimin i konflikte:

ne komunitet

Plani imin dhe ndérmjetésimin i konflikteve ne komunitet
Plani i mbrojtjes civile

Plani strategjik i zhvillimit te bashkise

Plani fiskal

Plani i menaxhimit te rikut

Sherbimet ¢
brendshme

rdorimin e sisterneve dhe te dhenave elektronike
Integritetin, Etiken dhe _na_.._.___n_: e Interesit

Plani i investimeve kapitale

Plani i huamarrjes vendore

r ngritjen dhe fuksionimin e keshillave komunitare ne lagj

Plani u__::s.__: e __u...:_.:o_a =.n_nao.n




¢ Plani vjetor i punes i Keshillit Bashkiak Librazhd 2025

Nr l?uuhhiniiakﬁvw

Mbledhje e Keshillit -16
(12, cdo muay+ 4 raste ku_mbahen 2 mbledhje ne muaj)

i

Shkurt Mars

Tetor

Mbiledhjet e Komisioneve te Perhershem

{mesatansht 4-5 mbledhje komisionesh ne muaj)

Takime me komunitetin, konsultimet kerkuar nga ligji:
buxheti, shqyrtimi dhe miratimi

|__3lligiore,

ndryshime te buxhetit
paketa fiskale- per cdo NjA dhe me biznesin,
shitje, blerje e dhenje me gera te pronave bashkiake

norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuk te jera

10|

Takime me komunitetin, konsultimet jo te kerkuar nga ligji:
plani strategik

plani 1 zhwvillimit vendor (termtont)

planet sektonale te sherbimeve publike

plani social, is strehimit

plane te zhvillimit njerezor (kultura, barazia gjinore, etj)
rreguliore te sherbimeve publike

Takimi vjetor i keshillit me qytetaret per prezantimin e raportit te
veprimtarise vjetore (llmdhenla}

6

Ndjekja ¢ mbledhjeve konstituive té Kryesive té Fshatrave dhe
Keshillave Komunitare né e

7

Pjesémare ne konferenca ¢ aktivitete 1é ngjashme

o

8| Trajnime te Keshilltaréve

Trajnime te Sekretariatit

Vizite studi ne Shqipen

Ceremoni dhenje titull nden

Pjesemarrje ne festa e ngjarje vendore

Pritje e delegacioneve nga keshilla homologe

Pjesemarrje ne emision ne TV median vendore

Hartimi 1 buxhet: vjetori t& KB

Hartim i Planit vjetor te vendimarrjes sé¢ Keshillit (ligyi 146/2014,
neni 16/b)

Hartim i_Planit vjetor te komunikimit dhe konsultimit me publikun

Hartim 1 Planin dy viecar per trajnimin e Késhilltarét

Hartim i Dokumentit te politikes per shpenzimet e Keshillit

Ndertimi i megjistrit te ankesave, kérkesave dhe verejtjeve (ligji nr
139/20135, neni 19, ligji nr. 14672014, neni 21)

Ndertimi 1 rregjistrit te kérkesave pér informim per

dokumentacionin e Keshillit (ligji 119/2014)

Ndertimi i rregjistrit elektronik té p/akteve (ligji 146/2014, neni
16/a)

vjetor per nga te punes dhe
rezultateve te Keshillit

Pjesé je né mbledhjet e keshillit te qarkut

Auditimi i performanceés sé Keshillit Bashkiak

26 T|ener




